
nacido el 25 de septiembre de 1950, Profesor agregado del gru
po VIH, «Estructuras», de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales, de la Universidad Politécnica de Madrid, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la 
Ley 83/1965. de 17 de julio, sobre estructura (le las Faculta
des Universitarias y su Profesorado, y con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuer
do con la Ley 31/1985, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/ 
1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios 
de la Administración Civil del Estado, y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de junio de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de marzo de 1981), el . Director general de Ordenación Aca
démica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro
fesorado.

25366 ORDEN de 28 de julio de 1981 por la que se nom
bra a don Francisco Javier Solans Huguet, Profesor 
agregado de «Cristalografía» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Javier 

Solans Huguet, número de Registro de Personal A42EC1909, na
cido el 17 de junio de 1949, Profesor- agregado de «Cristalogra
fía» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo, 
con las condiciones establecidas en los artículos 8." y 9.° de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado y con los emolumentos que, 
según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo, sobre' retribuciones de los funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones comple- 
ment rias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1981.—P. D., el Director general de 

Ordenación Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

25367 CORRECCION de errores de la Orden de 19 de junio 
de 1981 por la que se nombra a don Pedro Guardia 
Massó Catedrático de «Literatura inglesa» de la 
Facultad de Filología de la Universidad de Bar
celona.

Padecido error en la Orden de 19 de junio de 1981, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre de 1981, pá
gina 23716, por la que se nombra a don Pedro Guardia Massó 
Catedrático de «Literatura inglesa» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Barcelona, queda rectificada en el sentido:

Donde dice: «ha resuelto npmbrar Catedrático de "Literatura 
inglesa” de la Facultad de Filología de la Universidad Autó
noma de Barcelona al Profesor agregado (A42EC1330) de "Lengua 
y Liteiatura inglesa" de la Facultad de Filología de la Uni
versidad de Barcelona don Pedro Guardia Massó», debe decir: 
«ha resuelto nombrar Catedrático de "Literatura inglesa” de la 
Facultad de Filología de la Universidad de Barcelona al Pro
fesor agregado (A42EC1330) de "Lengua y Literatura inglesa” 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma 
de Barcelona don Pedro Guardia Massó».

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

25368 RESOLUCION de 2 de octubre de 1981, de la Direc
ción General de Correos y Telecomunicación, por 
la que se integra en el Cuerpo de Gestión Postal 
y de Telecomunicación a don Agustín Suárez Cuello.

En cumplimiento de la sentencia dictada por la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de Ovie
do, estimando, en parte, el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por don Agustín Suárez Cuello, contra Resoluciones 
de 3 de julio y 31 de diciembre de 1980, dictadas por esta Direc

ción General, en uso de las facultades que tengo conferidas, 
he dispuesto quede integrado en el Cuerpo. de Gestión Postal 
y de Telecomunicación, por habérsele considerado 37,60 puntos, 
continuando en situación de activo y de acuerdo con los si
guientes datos:.

Número de Registro de Personal: A10TC839. Nombre y ape
llidos: Agustín Suárez Cuello. Fecha de nacimiento: 19 de di
ciembre de 1932.

Quedará situado en la relación de funcionarios entre don 
José Sánchez Blanca Sánchez Blanca, A10TC65, y'don Mauricio 
Beltrán Gaona, AÍ0TC66.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de octubre de 1981.—El Director general, Miguel 

Angel Eced Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

25369 RESOLUCION de 13 de octubre de 1981, de la 
Dirección General de Correos y Telecomunicción, 
por la que se modifica la puntuación de los ejecu
tivos Postales y de Telecomunicación que a conti
nuación se indican, integrados por resolución de 
fecha 15 de enero de 1981, publicada en el «Bole
tín Oficial del Estado» número 24 de 28 de dicho 
mes y año.

Por Resolución de esta Dirección General de fecha 15 de 
enero de 1981, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», nú
mero 24 de 28 de dicho mes y año, se nombraba funcionarios del 
Cuerpo Ejecutivo Postal y de Telecomunicación accedidos al 
mismo conforme a lo dispuesto en la Ley 75/1978, de 26 de 
diciembre.

Habiendo sido estimados los recursos de reposición que con
tra dicha Resolución interpusieron los funcionarios que seguida
mente se detallan, he dispuesto que la misma quede modificada 
en la forma que a continuación se indica:

A11TC7062, don José Andrés Cantoral Fernández, 29,70 puntos, 
activo, queda situado entre doña Remedios Alvarez Serrano 

.A11TC6483, y don Joaquín Doblas Lobo A11TC6484.
A11TC7983, don Juan Calomardo García, 24 nuntos, activo, 

queda situado entre don Juan Pascual Rubio, A11TC6914 y doña 
Isabel Esperanza Diez Fuentes, A11TC6915.

A11TC7082, don Juan Carlos García Paredes, 24 puntos, super. 
numerario, queda situado entre doña Carmen Casillas Sánchez, 
A11TC6922, y don Manuel Ramón Rodríguez Guzmán, A11TC6923.

A11TC7867, don Valerico Diez. Esteban, 24,20 puntos, super
numerario, queda situadq entre don Olegario Marcial Zayas 
Gonzalo, A11TC6862 y don Alberto Maclas Monfa, AUTC6863.

A11TCJ7743, don Juan Manuel Jiménez Larios, 20,20 puntos, 
activo, queda situado entre don Francisco González García, 
A11TC7678 y doña Henar García García, A11TC7679.

A11TC7302, don José Tordillo Moreno, 23,80 puntos,, activa, 
queda situado entre don Luis Fernández Blanco, A11TC8926 y 
doña Olga Fontela Paradela, A11TC6927.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y oportunos efectos.
Madrid, 13 de octubre de 1981.—El Director genera:, Miguel 

Angel Eced Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal.

MINISTERIO DE CULTURA

25370 ORDEN de 19 de octubre de 1981 por la que se 
aprueba el expediente del concurso de méritos en
tre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Conser
vadores de Museos y se nombra Director del Museo 
Arqueológico Nacional a don Eduardo Ripoll Pe- 
relló.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de méritos entre 
funcionarios del Cuerpo Facultativo de ■ Conservadores de Mu
seos para cubrir la plaza de Director del Museo Arqueológico 
Nacional de Madrid, convocado por Orden de 27 de mayo de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), y habiéndose cele
brado dicho concurso conforme a las normas establecidas en la 
legislación vigente y en la citada Orden de convocatoria, de 
conformidad con la propuesta formulada por el.Tribunal cali
ficador.

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente del concurso de Méritos 

entre funcionarios del Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos para cubrir la plaza vacante por jubilación de su ante
rior titular, de Director en el Museo Arqueológico Nacional.



Segundo.—Nombrar a don Eduardo Ripoll Perelló, número 
de Registro de Personal A40EC31, procedente de la situación de 
excedencia voluntaria en el Cuerpo Facultativo de Conservado
res de Museos, como Director del Museo Arqueológico Nacional.

Tercero.—La toma de posesión en su destino tendrá lugar en 
el plazo de un mes, a partir de la fecha de publicación de este 
nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—Por esta resolución queda agotada la vía adminis
trativa para cuantas reclamaciones se refieran a este concurso, 
y contra la misma podrá interponerse recurso de reposición

ante este Ministerio, como trámite previo al recurso conten- 
cioso-administrativo, en el plazo de un mes, a partir de la 
publicación de la presente Orden ministerial.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1981.—P. D., el Subsecretario, Euge

nio Nasarre Goicoechea.
Ilmo. Sr. Director general de Bellas Artes, Archivos y Biblio

tecas.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

25371 RESOLUCION de 19 de octubre de 1981, de la 
Dirección General de la Función Pública, por la 
que se da publicidad a la relación mensual 09/ 
1981 de admitidos y excluidos a pruebas selectivas 
para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de 
la Administración Civil del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.° 3.3. del 
Decreto 1171/1972. de 8 de mayo, por el que se regula el pro
cedimiento especial de selección para ingreso en el Cuerpo Ge
neral Auxiliar de la Administración Civil del Estado,

Esta Direoción General ha acordado:

Primero.—Estimar las reclamaciones formuladas por loe soli
citantes, provisional o definitivamente excluidos en relaciones 
anteriores, los ouales quedan incluidos en la presente y, con
secuentemente, admitidos a la práctioa de las pruebas selectivas 
que se convoquen, para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar, 
al amparo de las bases generales de selección vigentes:

Relación mensual 09-81, de aspirantes admitidos a la oposición 
al Cuerpo General Auxiliar

Número Apellidos y nombre DNI

1.700.545 
1.700.552 
1.700.568 
1.700.573 

1.700.587 
1.700.594 
1.700.601 
1.700.615 
1.700.822 
1.700.636 
1.700.643 
1.700.657
1.700.664 
1.700.671 
1.700.085 
1.700.692 
1.700.706 
1.700.713 
1.700.727 
1.700.734 
1.700.741 
1.700.755 
1.700.762 
1.700.776 
1.700.783 
1.700.797 
1.700 804 

1.700.811 
1.700.825 
1.700.832 
1.700.846
1.700.853 
1.700.867 
1.700.874 
1.700.881 
1.700.895

Alcaina Corredor, Enrique .....................
Bilbao Ortiz de Urbina, Aurora Begoña.
Cabello Sánchez Jesús ................  ... ...
Calleja Castro, Juana.............................
Calviño Mosquera, Beatriz ...................

Contreras Moreno, Isabel .....................
Cortés Díaz, María Dolores ....................
Cumbreras Prieto, María Rocío ...........
Díaz Monje, Ana María .........................
Fernández Esteras, Rosa Ana ................
Galán Martín, María Pilar ....................
García . Consuegra Córdoba, María del

Prado ...................................................
García González Rocío .........................
Gómez Moreno \4aria José ....................
González Iglesias, Olga ............. ... ...
Grande Bonilla, Francisca .....................
Gregorio Rodríguez, María del Carmen.
Guallár Caro, Pilar ...............................
Gutiérrez Martin. María José .............
Lucía Otero, Belén ................................
Marcos Morcillo, María Pilar ................
Martín Bermejo, Sagrario .....................
Martín Recio de la Fuente, M.* Carmen.
Molina Escobar, Ana Margarita .......... .
Molina Serrano, María Luisa ................
Mora Delgado, Julia ................  m .......
Moreno Martínez María José ...............
Olanga Haro, Ana Rosa .......................
Palacios Hijosa, María Adoración ... ...
Raigón Jiménez, Mari Carmen ...........
Revenga Martin de Valmaseda, M.* del

Rosario ............ ............ ......
Rosales García, Juana ........... ; ...........
Saletas Pone, Apolonia ..........................
Sánchez Vázquez, Dolores María ...........
Saurín Vives, Antonio ....... ..; ... r.; ...
Soto Soto, María del Carmen ... ...........

38.497.955 
22.728.780 
24.181.773 
80.117.874 
32.749.013 
50 304 222 
27.115.729 
29.768.801 
5.256.737 

11.786.648 
22.007.728
5.607.141

25.075.377
50.303.194
34.931.964
46.216.536

798.213
50.154.889
51.331.346

3.434.478
50.043.971
3.431.511
9.261.912

11.944.318
51.905.037
42.060.912
2.854.154

13.747.538
3.434.184

30.481.605
51.354.454
11.788.289
42.988.171
29.744.033
77.501.226
31.621.191

Segundo.—Admitir a los aspirantes que a continuación se re
lacionan, cuyas peticiones se reciberon durante el mes de sep
tiembre, a la práctica de las citadas pruebas y, en las condicio
nes señaladas en la6 mencionadas bases.

Número Apellidos y nombre DNI

1.700.902
1.700.916
1.700.923
1.700.937
1.700.944
1.700.951
1.700.965
1.700.972
1.700.986
1.700 993 
1.701.007 
1.701.014 
1.701.021 
1.701.035
1.701 042 
1.701.056 
1.701.063 
1.701.077 
1.701.084 
1.701.091 
1.701.105 
1.701.112 
1.701.126 
1.701.133 
1.701.147 
1.701.154 
1.701.161 
1.701.175 
1.701.182 
1.701.196 
1.701.203 
1.701.217 
1.701.224 
1.701 231 
1.701.245 
1.701.252 
1.701.266 
1.701.273 
1.701.287 
1.701.294 
1.701.301 
1.701.315 
1.701.322 
1.701.336 
1.701.343 
1.701.357
1.701.364
1.701.371
1.701.385
1.701.392
1.701.400
1.701.413
1.701.427
1.701.434
1.701.441
1.701.455
1.701.462
1.701.470
1.701.483
1.701.497
1.701.504
1.701.511

Abad González, María Isabel ... ;..........
Abad Sánchez, José Mariano ................
Abad Trayter, Concepción ......................
Abarrategui Lczano, María Jesús ...........
Abélló Josa. Mercedes .,........................
Acosta Hernández-Cano, María Jo6é ...
Aban Eusebio, Montserrat ... .............. .
Aedo Lavln, Ernesto .............................'..
Agell Martí, María Carmen .................
Agenjo Ruiz, Antonia ......  ....................
Aguado Pradas, Antonia ......................
Aguado Fernández, María Paloma ......
Agüera Gómez, Yolanda ........ ...........
Aguilar Cañas, Lourdes .........................
Aguilar Navarrete, Milagros ................
Aguilar Orcajada,. Pedro Angel ...........
Agustín Cervera, Josefina .....................
Albañia Ortiz Lourdes .........................
Albarrán González-Trevilla, Soledad ......
Alberca Castiblanque. María José .......
A'calá Delgado José María ................
Alcántara Grande, Fernando .................
Alcedo Fernández, Luisa María ...........
Aldao Soto, Celestino .............................
Alemán Rodríguez, Antonia....................
Ales Rico, Nuria ...................................
Alfonso Bailón, Carmen ... ....................
Almeiüa Felipe, Feliciana .....................
Almohalla Rico, Cecilia .........................
Alonso Castellanos, María Milagrosa ...
Alonso García, Juan Francisco ............
Alonso Muñoz Manuel ......; ................
Alonso Pérez, María Isabel .................
Alonso Rincón. Ernestina .....................
Alonso Sacristán, Isabel .........................
Al varado Dionis, María del Rosario .....
Alvarez Carreras, Florencia....................
Alvarez Díaz, Paloma ... ......................
Alvarez Ibáñez, Amparo ... .................
Alvarez Iglesias, José Manuel ............
Alvarez Martín, María Carmen ...........
Alvarez Naves, María del Mar ....... ..
Alvarez Nicolás, Gloria ....... .................
Alvarez Nicolás, María Teresa ............
Alvarez Peña. Ascensión ......................
Alvarez - Buylla Villegas, María de la6

Nieves ............................... ..................
Alvarez-Estrada Pérez, Georgina ............
Amador Toro, María del Carmen ...........
Amajya Rocher, Carmen ........  ............
Ambrosio Montero, María Isabel ... .......
Amo Esclapes, María Josefa ...................
Amoros Soler, Vicente ... .....................
Andérez Castro, María Carmen ;.7 ......
Andrés de Mercado, Gustavo de m ...
Andrés Fernández, Ana Isabel de .......
Andréu Andréu, María Dolores ;.t ...
Andréu Méndoza, Ana Isabel ................
Angulo Morales, Paloma ......................
Antón de Miguel, Mariana ... ................
Antón Martínez, Carmen Ignacia ......
Antoranz Eguido, María del Pilar ......
Aparicio Herrón, Marta Dolores ... .......

50 422.393 
40.879.369 
40.414.619 

398 026 
46.221.048 

2.514.539 
35 024.539 
30 552.095 
37.245 238 
7.214 446 
1.913 462 

690 624 
72 254.096 
30 151.954 
33 871 321 
22 463.777 
22 647.719 
11 795 522 
18.738.681

1 108.067 
75 375.945
8 744.024 

24 904 180 
35 289 894 
51.344 279 
27 289 597 
37 267.102 
43 259 034 
50 121 498

9 272.281 
51.626 722

1 821 507 
15.942.727 
5.379 299 

50.705.429 
42,042.296 
12.363.056 
50.055 218 
51.354.934 
10.597.693 
29.765 277 

’ 10.569 890
51.640.816 
51.043.027 
50.060.435
50.802.773 

407.140 
5.635.568 

24 327.377 
33.912.222 
21.453.715 
39.138.822
51.359 748
51.360 826 
1.384.391

22 456 205 
43 397.878
507299.816 
51.967.460 
16.700.239

1.919.004 
10.520 784


